PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES

GP 112/04/2024

Exmo. Senhor

JOSÉ RICARDO NABERO

Presidente da Camara Municipal

CHAVANTES/SP

Chavantes, 01 de abril de 2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Camara Municipal de Chavantes/SP:

Com os respeitosos cumprimentos, em resposta a Indicação 18/2024 de

autoria da nobre Vereadora Michele Batista do Nascimento Lopes, que indicou sejam

tomadas as devidas providencias em caráter de urgência para promover mutirão de limpeza

e roçagem dos matos na cidade de Chavantes e distrito de Irapé, informar através deste que

a limpeza está sendo feita, não em forma de mutirão, mas em coletas diárias de lixo, arvores

podadas, entulhos por toda a cidade.

Insta esclarecer a esta R. Casa de Leis que o Executivo não mede esforços

para manter a cidade limpa com a coleta de lixo, de árvores podadas, entulhos descartados

na rua por toda cidade.

Todavia, não ha colaboração por parte da população, em diversas ocasiões é

feita a coleta de materiais e entulhos, e no mesmo dia, novamente são descartados novos

materiais e muito mais entulho nas ruas, inclusive no mesmo lugar, é cediço que isso não

tira a responsabilidade do Município, no entanto, sem a colaboração da população é

impossível manter a cidade limpa.

Informo que um mutirão geral está sendo programado para daqui uma ou

duas semanas no Município de Chavantes e Distrito de Irapé.

consideração.

Na oportunidade reitero os protestos de elevada estima e distinta

Atenciosamente,

fey

MARCIO BU INA•iptir r-' JESUS DO REGO

Prefeito Municipal

Rua Dr. Altino Arantes n°. 464— Fone: (14) 3342-9200 — Fax: (14) 3342-1027 — CEP 18970-000 — CHAVANTES/SP

E-mail: gabinete@chavantes.sp.gov.br — www.chavantes.sp.gov.br — CNPJ 44.563.575/0001-98